
 

 

令和６年度 

 

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する 

 

法律施行令第５条の規定による予定の公表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

芽 室 町 

（総務課契約法制係） 



【環境土木課　道路整備係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第７条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1 鉄南西1条本通整備工事 美園 令和 6 年 4 月 下旬 から　　　令和 6 年 9 月 下旬 まで 土木 工事延長L=124m、幅員W=11.5m(歩車道) 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

2 上伏古10線整備工事 上伏古 令和 6 年 4 月 下旬 から　　　令和 6 年 9 月 中旬 まで 舗装 工事延長L=280m、幅員W=7.00m(車道) 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

3 寺尾橋長寿命化工事 美蔓 令和 6 年 5 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 土木 支承補修8箇所、伸縮装置取替3箇所 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

4 東５条本通整備工事 弥生西町 令和 6 年 5 月 下旬 から　　　令和 6 年 10 月 下旬 まで 土木 工事延長L=115m、幅員W=11.0m(歩車道) 指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

5 雄馬別橋長寿命化工事 雄馬別 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 6 年 11 月 下旬 まで 土木 支承補修8箇所、伸縮装置取替2箇所 指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

6 伏古6号線整備工事 中伏古 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 6 年 10 月 下旬 まで 舗装 工事延長L=309m、幅員W=5.50m(車道) 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

7 白樺通整備工事 東栄東 令和 6 年 6 月 中旬 から　　　令和 6 年 11 月 上旬 まで 土木 工事延長L=102m、幅員W=7.75m(歩車道) 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

8 伏古3線整備工事 栄 令和 6 年 7 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 上旬 まで 土木 工事延長L=360m、幅員W=5.50m(車道) 指名競争入札 令和 6 年 7 月頃

9 北8線整備工事 関山 令和 6 年 7 月 下旬 から　　　令和 6 年 12 月 中旬 まで 舗装 工事延長L=392m、幅員W=5.5m(車道) 指名競争入札 令和 6 年 7 月頃

10 日の出線整備工事 中伏古 令和 6 年 8 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 中旬 まで 舗装 工事延長L=314m、幅員W=6.00m(車道) 指名競争入札 令和 6 年 8 月頃

11 芽室西２３号通整備工事 一心町 令和 6 年 8 月 下旬 から　　　令和 6 年 12 月 中旬 まで 土木 工事延長L=97m、幅員W=2.75m(歩道両側) 指名競争入札 令和 6 年 8 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【環境土木課　道路整備係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第７条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

12 6丁目通整備工事 東栄東 令和 6 年 9 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 土木 工事延長L=128m、幅員W=3.5m(歩道片側) 指名競争入札 令和 6 年 9 月頃

13 雄馬別橋長寿命化工事（その2） 雄馬別 令和 6 年 10 月 上旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 土木 護岸工　L=28.50m 指名競争入札 令和 6 年 9 月頃

14
橋りょう長寿命化工事実施設計
委託（その１）

北伏古 令和 6 年 6 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 中旬 まで 委託 北伏古南7線橋　橋長L=78.18m、幅員W=5.50m 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

15 橋りょう長寿命化計画策定委託 町内全域 令和 6 年 7 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 委託 橋梁　N=266橋 指名競争入札 令和 6 年 7 月頃

16 道路改良工事実施設計委託 郊外地一円 令和 6 年 7 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 中旬 まで 委託 委託延長L=1,100m、2路線 指名競争入札 令和 6 年 7 月頃

17 市街地道路改良実施設計委託 市街地一円 令和 6 年 8 月 下旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 委託 委託延長L=120m、1路線 指名競争入札 令和 6 年 8 月頃

18 西19号線調査検討委託 大成・下美生 令和 6 年 10 月 下旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 委託
委託延長　L=1.7㎞
委託区間　下美生北1線から道道芽室東4条帯広線

指名競争入札 令和 6 年 10 月頃

19
橋りょう長寿命化工事実施設計
委託（その２）

中伏古 令和 6 年 12 月 上旬 から　　　令和 7 年 3 月 下旬 まで 委託 日の出2号橋　橋長L=7.57m、幅員W=6.50m 指名競争入札 令和 6 年 12 月頃

20
橋りょう長寿命化工事実施設計
委託（その３）

新朝日 令和 6 年 12 月 上旬 から　　　令和 7 年 3 月 下旬 まで 委託 旭山橋　橋長L=12.40m、幅員W=5.00m 指名競争入札 令和 6 年 12 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【環境土木課　道路公園維持係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1 道路台帳修正業務委託 環境土木課内 令和 6 年 9 月 中旬 から　　　令和 7 年 3 月 中旬 まで 委託
改良  L=1.4km　　　  橋りょう　1箇所
舗装　L=1.8km

随意契約 令和 6 年 9 月頃

2 除排雪業務委託 町内一円 令和 6 年 11 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託 町内一円の除雪 随意契約 令和 6 年 10 月頃

3 上美生地区除排雪業務委託 上美生地区 令和 6 年 11 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託 上美生地区除除雪 随意契約 令和 6 年 10 月頃

4
郊外地道路施設維持管理業務
委託

郊外地一円 令和 6 年 4 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託
郊外地道路パトロール・舗装補修・道路施設修繕、支障木剪定・
道路標識設置・スノーポール設置・道路路肩草刈等

随意契約 令和 6 年 3 月頃

5
郊外地道路区画線塗装業務委
託

郊外地一円 令和 6 年 5 月 上旬 から　　　令和 6 年 8 月 下旬 まで 委託
中央線　L=17,000 m、道路路側線　L=27,000 m
ドット線　L=170 m

指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

6 町道清掃作業委託 郊外地一円 令和 6 年 4 月 下旬 から　　　令和 6 年 10 月 下旬 まで 委託 道路清掃及び雨水桝清掃 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

7 道路補修工事 新生川西線 令和 6 年 6 月 下旬 から　　　令和 6 年 10 月 中旬 まで 舗装 ｵｰﾊﾞｰﾚｲ L=500m 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

8 除排雪作業委託 町内一円 令和 6 年 12 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託 市街地人力除雪及び交差点除雪 随意契約 令和 6 年 11 月頃

9 小型ロータリー除雪作業委託 市街地一円 令和 6 年 12 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託 市街地一円の歩道除雪 随意契約 令和 6 年 11 月頃

10
市街地道路施設維持管理業務
委託

市街地一円 令和 6 年 4 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託 市街地道路パトロール・舗装補修・道路施設修繕等 随意契約 令和 6 年 3 月頃

11
市街地道路区画線塗装業務委
託

市街地一円 令和 6 年 5 月 上旬 から　　　令和 6 年 8 月 下旬 まで 委託
中央線　L=11,500 m　道路外側線　L=16,000ｍ
ドット線　L=300 m

指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【環境土木課　道路公園維持係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

12 市街地道路等清掃作業委託 市街地一円 令和 6 年 4 月 中旬 から　　　令和 6 年 11 月 下旬 まで 委託 道路清掃及び雨水桝清掃 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

13 道路付属施設点検委託 市街地（東地区） 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 委託 照明灯点検　234基 指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

14
横断歩道橋管理委託
(昇降機保守点検委託)

駅東跨線橋 令和 6 年 4 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託 駅東跨線橋昇降機保守点検 指名競争入札 令和 6 年 3 月頃

15
横断歩道橋管理委託
(清掃及び警備委託)

駅東跨線橋 令和 6 年 4 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託 駅東跨線橋清掃及び警備業務 指名競争入札 令和 6 年 3 月頃

16 横断歩道橋除雪委託 駅東跨線橋 令和 6 年 12 月 1日 から　　　令和 7 年 3 月 31日 まで 委託 駅東跨線橋除雪作業 随意契約 令和 6 年 11 月頃

17 街灯改築工事 市街地（東地区） 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 6 年 9 月 下旬 まで 電気 照明灯改築　21基 指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

18 公共サイン設置工事 市街地一円 令和 6 年 6 月 下旬 から　　　令和 6 年 10 月 下旬 まで 土木 公共施設案内看板　1基 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

19
芽室町都市公園ストック再編
計画策定業務委託

市街地一円 令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 7 年 3 月 下旬 まで 委託
既存公園の周辺環境及び住民ニーズ調査　一式
個別公園カルテ作成　一式

指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

20 防火水槽新規設置工事
芽室町西３条南６丁目
（芽室町健康プラザ北
側駐車場）

令和 6 年 5 月 下旬 から　　　令和 6 年 11 月 上旬 まで 土木
消防水利防火水槽の新設工事
（耐震性４０㎥貯水槽）

指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【水道課　水道工務係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1 検満量水器取替工事（上期） 上水道区域 令和 6 年 5 月 上旬 から　　　令和 6 年 9 月 下旬 まで 管 検満量水器取替　５４２台 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

2 簡易水道検満量水器取替工事 簡易水道区域 令和 6 年 4 月 下旬 から　　　令和 6 年 9 月 下旬 まで 管 検満量水器取替　１０７台 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

3 河北簡易水道配水管布設換工事 芽室町　西士狩 令和 6 年 5 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 管
ＶＷＰφ75　Ｌ＝632.41ｍ
ＰＰφ５０　　Ｌ＝484.11ｍ

指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

4
坂の上第１配水池非常用発電機
更新工事

坂の上第１配水池 令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 電気 非常用発電機更新　一式 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

5
東芽室流量計室テレメーター更
新工事

東芽室流量計室 令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 電気 テレメーター更新　　一式 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

6
東芽室流量計室計装伝送盤等
更新工事

東芽室流量計室 令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 電気 計装伝送盤等更新　一式 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

7
道道豊頃糠内芽室線給水管推
進工事

芽室町　新生 令和 6 年 8 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 管 給水管推進工　一式 指名競争入札 令和 6 年 8 月頃

8
河北第２配水池水位調整弁更新
工事

河北第２配水池 令和 6 年 8 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 上旬 まで 電気 水位調整弁更新　　一式 指名競争入札 令和 6 年 7 月頃

9
河北第２配水池テレメーター更新
工事

河北第２配水池 令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 電気 テレメーター更新　一式 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

10 東７条本通配水管布設換工事 芽室町　東７条本通 令和 6 年 7 月 上旬 から　　　令和 6 年 10 月 下旬 まで 管 ＧＸφ１００　Ｌ＝２６７．５６ｍ 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

11 河北簡易水道給水管切換工事
芽室町河北簡易水道
区域

令和 6 年 7 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 管 給水切換　１３件　既設管閉止　８件 指名競争入札 令和 6 年 7 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【水道課　水道工務係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工
事
番
号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

12 河北簡易水道給水管切換工事
芽室町河北簡易水道
区域

令和 6 年 9 月 上旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 管 給水切換　２７件 指名競争入札 令和 6 年 8 月頃

13 検満量水器取替工事（下期） 上水道区域 令和 6 年 10 月 上旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 管 検満量水器取替　３６２台 指名競争入札 令和 6 年 9 月頃

令和 年 月 上旬 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 下旬 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 上旬 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【水道課　下水道工務係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1
第1汚水中継ポンプ場No.1汚水
ポンプ修繕

芽室町　第1汚水中継
ポンプ場

令和 6 年 6 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 機械 No.1汚水ポンプ修繕　一式 随意契約 令和 6 年 6 月頃

2
第2汚水中継ポンプ場No.1揚砂
ポンプ修繕

芽室町　第2汚水中継
ポンプ場

令和 6 年 6 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 機械 No.1揚砂ポンプ修繕　一式 随意契約 令和 6 年 6 月頃

3
第2汚水中継ポンプ場井戸浚渫
修繕

芽室町　第2汚水中継
ポンプ場

令和 6 年 6 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで さく井 井戸浚渫　一式 随意契約 令和 6 年 6 月頃

4 不明水調査解析委託
芽室町　公共下水道区
域

令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 委託 不明水調査解析　一式 随意契約 令和 6 年 5 月頃

5 内水浸水想定区域調査委託
芽室町　公共下水道区
域

令和 6 年 6 月 中旬 から　　　令和 7 年 3 月 上旬 まで 委託 内水浸水想定区域基礎調査　一式 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

6 管渠止水工事
芽室町　公共下水道区
域

令和 6 年 7 月 下旬 から　　　令和 6 年 12 月 中旬 まで 止水 管渠止水　一式 指名競争入札 令和 6 年 7 月頃

7 人孔蓋修繕工事
芽室町　公共下水道区
域

令和 6 年 9 月 下旬 から　　　令和 7 年 1 月 中旬 まで 土木 人孔蓋取替　一式 指名競争入札 令和 6 年 9 月頃

8
ストックメネジメント改築実施設計
委託

芽室町　公共下水道区
域

令和 6 年 6 月 中旬 から　　　令和 7 年 3 月 上旬 まで 委託 改築実施設計　一式 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

9
管路施設ストックマネジメントTV
カメラ調査診断委託

芽室町　公共下水道区
域

令和 6 年 9 月 上旬 から　　　令和 7 年 2 月 下旬 まで 委託 TVｶﾒﾗ調査・診断　一式 指名競争入札 令和 6 年 8 月頃

10 個別排水処理施設整備工事 芽室町　一円 随　時 管 合併浄化槽設置工　一式 指名競争入札 随 時

期　　　　　　間 入札を行う時期



【農林課　農林環境係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1 2線防風林枝払い事業 芽室町　栄 令和 7 年 2 月 上旬 から　　　令和 7 年 3 月 中旬 まで 事業
2線防風林枝払い
延べ2.16㎞

随意契約 令和 7 年 2 月頃

2 雄馬別町有林植栽事業 芽室町　雄馬別 令和 6 年 4 月 中旬 から　　　令和 6 年 5 月 下旬 まで 事業
雄馬別町有林（樹種カラマツ）
植栽面積9.90ha

随意契約 令和 6 年 4 月頃

3 雄馬別町有林下刈（2回刈）事業 芽室町　雄馬別 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 6 年 8 月 上旬 まで 事業
雄馬別町有林（R5及びR6植栽）下刈
15.72ha

随意契約 令和 6 年 5 月頃

4 農道補修砂利敷工事 芽室町　町内一円 令和 6 年 6 月 下旬 から　　　令和 6 年 8 月 中旬 まで 土木
砂利規格　40㎜　550㎥
砂利規格　80㎜　113㎥

指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【農林課　土地改良係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1
坂の上幹線明渠排水路護岸改
築工事

芽室町　坂の上 令和 6 年 5 月 下旬 から　　　令和 7 年 3 月 上旬 まで 土木 排水路護岸改築護岸改築　一式 指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【農林課　土地改良係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

委託
番号

委託名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1 美蔓地区排水路調査計画委託 芽室町　美蔓 令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 7 年 3 月 中旬 まで 委託 美蔓第2号明渠排水路調査計画　L=3,000m 指名競争 令和 6 年 5 月頃

2
祥栄第2幹線明渠排水路護岸改
築工事実施設計委託

芽室町　祥栄 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 7 年 2 月 中旬 まで 委託 祥栄第2幹線明渠排水路実施設計L=500m 指名競争 令和 6 年 5 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【都市経営課　都市経営係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1
上芽室地域集会施設再整備事
業

芽室町　上芽室 令和 6 年 6 月 下旬 から　　　令和 7 年 3 月 中旬 まで 建築
旧上芽室保育所を地域集会施設に改修
※設計施工

総合評価一般競
争入札

令和 6 年 5 月頃

2
南地区コミュニティセンター等空
調設備設置工事

南地区コミュニティセン
ター、他

令和 6 年 4 月 下旬 から　　　令和 6 年 8 月 上旬 まで 電気
南地区コミュニティセンター及び西地区コミュニティセンターに空
調設備を設置

指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

3
めむろステーションギャラリー照
明器具改修事業

めむろステーションギャ
ラリー

令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 6 年 8 月 下旬 まで 電気 既存部照明器具をＬＥＤに交換 指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

4
西町公営住宅長寿命化型改善
工事（１１号棟）

西町公営住宅 令和 6 年 9 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 建築 屋根改修・外壁改修・内部改修 指名競争入札 令和 6 年 8 月頃

5
西町公営住宅長寿命化型改善
工事（１２号棟）

西町公営住宅 令和 6 年 9 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 下旬 まで 建築 屋根改修・外壁改修・内部改修 指名競争入札 令和 6 年 8 月頃

6 弥生町公営住宅解体工事 弥生町公営住宅 令和 6 年 7 月 下旬 から　　　令和 6 年 10 月 中旬 まで 解体 コンクリートブロック造２階２棟解体、他附帯施設解体 指名競争入札 令和 6 年 7 月頃

7
町立小中学校給食配膳室空調
整備事業

町立小中学校７校 令和 6 年 4 月 中旬 から　　　令和 6 年 8 月 下旬 まで 電気
各校の給食配膳室に空調設備を設置
※設計施工

指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

8
芽室中学校受変電設備改修事
業

芽室中学校 令和 6 年 8 月 中旬 から　　　令和 6 年 12 月 中旬 まで 電気
高圧気中開閉器、地中ケーブル更新
※設計施工

指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

9 中央公民館空調設備設置事業 中央公民館 令和 6 年 5 月 上旬 から　　　令和 6 年 10 月 下旬 まで 管
１～３階の空調設備未設置の部屋に空調設備を設置
※設計施工

指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

10 芽室町総合体育館改修工事 総合体育館 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 7 年 3 月 中旬 まで 建築
第１アリーナ―暖房設置工事、研修室空調設備設置工事、給水
設備改修工事

制限付き
一般競争入札

令和 6 年 5 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【都市経営課　都市経営係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

工事
番号

工事名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

11
学校給食センター空調設備改修
工事-R5繰越

学校給食センター 令和 6 年 5 月 上旬 から　　　令和 6 年 8 月 上旬 まで 電気 コンテナ洗浄室に空調設備を設置 指名競争入札 令和 6 年 4 月頃

12
町立小中学校体育館照明設備
改修事業-R5繰越

上美生小学校、他 令和 6 年 5 月 中旬 から　　　令和 7 年 1 月 下旬 まで 電気
上美生小学校、芽室南小学校、上美生中学校の体育館の照明
設備をLEDに改修
※設計施工

指名競争入札 令和 6 年 5 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

令和 年 月 から　　　令和 年 月 まで 令和 年 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期



【都市経営課　都市経営係】

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定による予定の公表

委託
番号

委託名 場　　所 種別 概要
入札及び契約の

方法

1
都市再生整備計画事後評価作
成業務委託

芽室町 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 7 年 3 月 中旬 まで 委託 都市再生整備計画の事後評価業務 指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

2
町立小中学校煙突断熱材石綿
対策工事実施設計業務委託

芽室南小学校、芽室西
中学校

令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 6 年 12 月 上旬 まで 委託
各校煙突内部のアスベスト含有断熱材の除去工事に係る設計
業務委託

指名競争入札 令和 6 年 6 月頃

3
芽室町総合体育館改修工事監
理業務委託

総合体育館 令和 6 年 6 月 上旬 から　　　令和 7 年 3 月 中旬 まで 委託 総合体育館改修工事の工事監理業務 随意契約 令和 6 年 5 月頃

令和 年 月頃

令和 年 月頃

令和 年 月頃

令和 年 月頃

令和 年 月頃

令和 年 月頃

令和 年 月頃

令和 年 月頃

期　　　　　　間 入札を行う時期


